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NYT fra Landsbestyrelsen   
Landsbestyrelsesmødet den 19. – 20. maj 2026 
 

Meddelelser  
To lokalafdelinger har afholdt ekstraordinære årsmøder, og begge har nu en ny bestyrelse.  

 

Ældre Sagens Topmøde  

Den 12. maj 2026 blev Ældre Sagens Topmøde afholdt i Bella Centret.  Der var 900 

medlemmer, der deltog fra hele landet, og der er kommet mange positive tilbagemeldinger, 

både fra medlemmer, og i pressen efterfølgende. 

 

Journalist Janni Pedersen, TV2 - styrede debatten med deltagelse af: 

 

• Nicolaj Wammen, Socialdemokratiet 

• Monika Rubin, Moderaterne 

• Ibrahim Benli, Enhedslisten 

• Anders Vistisen, Dansk Folkeparti 

• Inger Støjberg, Danmarks Demokraterne 

• Sólbjørg Jakobsen, Liberal Alliance 

• Franciska Rosenkilde, Alternativet  

 

Debatten kan streames via hjemmesiden – se her: https://www.aeldresagen.dk/om-

os/begivenheder/topmoede-se-politisk-debat 

 
Der er et ønske om, at lokalafdelingerne i forbindelse med et evt. nyt Topmøde arrangement får 

en lille ”streaming pakke”. Denne skal indeholde ideer, til hvordan et arrangement kan afholdes 

lokalt, hvor medlemmer og/eller frivillige kan se streaming sammen.  

 

Ældre Sagen har mange gode initiativer/budskaber i forhold til omsorgssvigt, men flere af dem 

indebærer et svært og kontroversielt opgør med det kommunale selvstyre, hvorfor det er vigtigt, 

at Ældre Sagens synspunkter bliver gentaget på forskellige måder. 

 

Responsum  

På delegeretforsamlingen 2025 blev det vedtaget, at der skulle udarbejdes et responsum af 

uvildige jurister vedr. blandt andet e-mailadresser til medlemmer (Kontaktanalysen). 

 

Landsbestyrelsen bliver præsenteret for det færdige responsum på kommende 

landsbestyrelsesmødet den 29. juni 2026. Resultatet vil desuden indgå i dagsorden for 

dialogmøderne i september.  
  

https://www.aeldresagen.dk/om-os/begivenheder/topmoede-se-politisk-debat
https://www.aeldresagen.dk/om-os/begivenheder/topmoede-se-politisk-debat
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Beredskab  

Arbejdet omkring beredskab er sat i bero, idet der ikke er dannet ny regering endnu. Ældre 

Sagen har tidligere givet tilsagn til Ministeriet for Samfundssikkerhed og Beredskab om, at 

Ældre Sagen vil bidrage på en række områder. Der er også lokalafdelinger, der er blevet 

kontaktet af kommunen om at indgå i beredskabsarbejdet.  

 

Medlemstal og lotteri  

Medlemstallet den 19. maj 2026 var 1.119.085 medlemmer.  

 

Sommerlotteriet startede den 12. maj 2026. Lotteriet udsendes til ca. 400.000 medlemskaber 

via Direct Mail, e-mail og e-Boks. Lotterierne slog rekord i 2025 og væksten fortsætter i 

Forårslotteriet 2026.  

 

Strategi 2028-2032  

I forbindelse med strategiarbejdet nedsættes en referencegruppe bestående af lokalformænd. 

Referencegruppens opgave er at give sparring og inspiration til landsbestyrelsens videre 

arbejde med strategi 2028-2032.  

 

Landsbestyrelsen drøftede og godkendte kommissorium for referencegruppen. Desuden 

udvalgte landsbestyrelsen en række lokalformænd, som vil blive inviteret til at deltage i 

referencegruppen.  

 

Tidsplan for strategiproces 2028- 2032 blev gennemgået. Der er udsendt invitationer til 

lokalbestyrelsernes drøftelse og inddragelse i strategiprocessen. Formænd og næstformænd er 

anmodet om at afsætte et lokalbestyrelsesmøde i september til drøftelse af en række 

spørgsmål, som vil blive sendt ud medio august.  

 

Opfølgning på dialogmøderne 

Opfølgning på dialogmøderne blev gennemgået. Der var stor ros til selve dialogmøderne og 

sekretariatets arbejde. 

 

Der blev efterspurgt mere fokus på kurser i konfliktløsning, den svære samtale og 

forhandlingsteknik. Der er tale om relevante problemer, og Frivilligafdelingen har fokus på det 

både på kurser og i den konkrete støtte fra konsulenterne.  

 

Landsbestyrelsesmedlemmerne drøftede erfaringerne med emnet sammenhængskraft på 

dialogmøderne.  

 

Ældre Sagens Digitale Brugerunivers (Min Side)  

Landsbestyrelsen fik en orientering om Ældre Sagens Digitale Brugerunivers, som der arbejdes 

intenst på i sekretariatet. Version 1.0 af det Digitale Brugerunivers bliver lanceret til oktober 

2026. Der vil i den forbindelse blive opfordret til at medlemmer, der har mulighed for det, 

benytter sig af digitale medlemskort. Dette af hensyn til de stigende udfordringer med porto og 

post. Alle ønsker om at fastholde det fysiske medlemskort vil naturligvis blive imødekommet.  
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Hvordan arbejder Samfundsanalyse  

Landsbestyrelsen fik en orientering om arbejdet i Samfundsanalyse, blandt andet blev der 

informeret om:  

 

• Afdelingens opbygning 

• Krav til medarbejdernes kompetencer       

• Eksempler på arbejdsgange 

Der er tre samarbejdende teams, som har fokus på; Sundhed, pleje og omsorg, argumentation 

og dokumentation og til sidst også aktivt seniorliv og økonomi. Fagkonsulenterne i afdelingen 

oparbejder bred kontakt til samarbejdende organisationer og ikke mindst Christiansborg.  

 

Oplæg om velfærdsteknologi og hjælpemidler  

Landsbestyrelsen fik et oplæg om velfærdsteknologi og hjælpemidler. Hvordan arbejdes der 

politisk, i rådgivningen og blandt de frivillige. Blandt andet blev serviceloven og sundhedsloven 

gennemgået med henblik på hjælpemidler.  

 

Kommunikation  

Landsbestyrelsen fik en orientering om den seneste tids kommunikation. 

 

Der er blevet indført mange nye genveje på hjemmesiden, som skal gøre brugeroplevelsen 

nemmere.  

 

Søgefunktionen på hjemmesiden virker ikke optimalt, og der er fokus herpå. Ca. 90% af de 

besøgende på hjemmesiden kommer dog ind på hjemmesiden via Google. I 2027 vil 

mulighederne for at optimere søgefunktionen på hjemmesiden blive undersøgt.  

 

Lokal ældre – og sundhedspolitik  

Landsbestyrelsen fik status på lokal ældre- og sundhedspolitik. Den 21. maj 2026 begynder de 

konstituerende møder med de nye ældre- og sundhedsudvalg. Rekruttering af frivillige til 

ældre- og sundhedspolitik går støt og positivt fremad.  

 

Nyt fra ad hoc-udvalgene  
Landsbestyrelsen fik en status fra ad hoc-udvalgene. Der havde været afholdt møder i 

”Formidle viden og dokumentation ældre- og sundhedspolitiske arbejde” den 29. april og i ”Den 

gode velkomst til nye frivillige” den 30. april 2026.  

 

Nyt fra AGE  

Der blev orienterede om nyt fra AGE. Lise Bjerglund er valgt til akkrediteringskomiteen.  

 

Der skal vælges en ny præsident for AGE på det kommende møde. Landsbestyrelsen har valgt 

at pege på Maria Petkova (Bulgarien). AGE har 25-års jubilæum.  

 

Membersite – orientering om status  

Landsbestyrelsen fik en status på udrulning og modtagelse af Membersite. Der afholdes fortsat 

ugentlige møder med leverandør.  

Næste møde: 29. – 30. juni 2026 


